
 

2025 年８月１日 
 

News Releases 
ニュースリリース 

株式会社アークス 

 

新日本スーパーマーケット同盟とサントリーフーズ株式会社様の 

共同で「緑の募金」企画を実施いたします 
 

平素は当社の営業活動につきまして、格段のご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございます。 
この度、株式会社アークス・株式会社バローホールディングス・株式会社リテールパートナー

ズの３社で結成された「新日本スーパーマーケット同盟」（※）がサントリーフーズ株式会社様

と連携し、「緑の募金」企画を実施いたしますのでお知らせいたします。 

 

本企画は、新日本スーパーマーケット同盟に加盟する店舗で販売する「サントリー天然水」

ブランドの小型ペットボトル（500ml～1,000ml）をお買い求めいただくごとに、１本につ

き１円を緑化活動のため「緑の募金」に寄付いたします。寄付金は、公益社団法人国土緑化

推進機構を通じて、国内の森林保全や緑化推進活動に役立てていただく取り組みとなります。 

 

本取り組みは、持続可能な社会の実現に向けた取り組みとして、消費者の皆さまにも気軽

に参加いただける仕組みとなっております。お買い物を通じて、未来の緑を育てる活動にぜ

ひご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

※新日本スーパーマーケット同盟とは、それぞれの地方を代表する食品スーパーマーケットである株式

会社アークス（本社：北海道）、株式会社バローホールディングス（本社：岐阜県）、株式会社リテー

ルパートナーズ（本社：山口県）の３社により 2018 年 12 月に結成された地域密着型の独立系食品流通

企業の連合体です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

【寄付企画概要】 

 実施期間：2025 年８月１日（金）～８月 31 日（日） 

 対象商品：サントリー天然水ブランド 小型ペットボトル（500ml～1,000ml） 

     （小型ペットボトルはパック・ケース販売も含む） 

 対象店舗：新日本スーパーマーケット同盟加盟店舗 

 寄付内容：対象商品 1 本購入につき 1 円を「緑の募金」へ寄付 

 

 

以 上 

 

 

 

この件に関するお問い合わせ先 

株式会社アークス 経営企画グループ 関／尾崎 

TEL：011（530）1050  FAX：011（530）1051 


